
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 542 

              Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

OGGETTO: Procedura aperta sulla piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi dell'art. 

60, D. Lgs. n. 50/2016, ai fini dell'aggiudicazione del Service di materiale in TNT sterile per 

vari reparti dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per il periodo di due anni, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno. Importo di gara onnicomprensivo di 

rinnovo annuale e di integrazione ai sensi dell’art. 106, comma 12, D.lgs. n. 50/2016, pari a € 

1.188.010,69 oltre Iva di legge. Approvazione Capitolato e Disciplinare di gara. 

 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Coadiuvato dal  

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

 

Vista               la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Chiara Seazzu l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022, con le quali sono stati nominati il 

Dott. Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore 

Amministrativo e Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Premesso  che, con deliberazione n. 23 del 16.01.2023, è stata indetta la Procedura aperta, ai 

sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, da svolgere sulla telematica SardegnaCAT, ai 

fini dell'aggiudicazione del Service di materiale in TNT sterile per vari reparti 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per una spesa complessiva pari a 

€ 882.000,00 oltre Iva di legge; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 542 

              Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

Dato atto che per mutate esigenze aziendali la spesa complessiva per il periodo di due anni, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno e di integrazione ai sensi dell’art. 

106, comma 12, D.lgs. n. 50/2016, risulta essere pari a € 1.188.010,69 oltre Iva di 

legge, quindi il quadro economico risulta essere il seguente: 

 

N. Descrizione Importo 

  1 Importo biennale della fornitura € 660.005,94 

 2 Eventuale rinnovo annuale € 330.002,97 

 3 
Eventuale Incremento del quinto ai sensi dell’art. 

106 comma, 12 del D. Lgs n. 50/2016 
€ 198.001,78 

A IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO € 1.188.010,69 

  4 Contributo ANAC (Stazione appaltante) € 600,00 

 5 Incentivi ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs 50/2016 € 5.940.05 

B SOMME A DISPOSIZIONE € 6.540,05 

  6 IVA (22% su importo “A”) € 261.362,35 

C SOMMA IMPOSTE € 261.362,35 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 1.455.913,10 

 

Ritenuto pertanto, di dover procedere all’approvazione del Capitolato Tecnico e del 

Disciplinare di Gara, di cui all’atto deliberativo n. 23 del 16.01.2023, allegati alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1.    di procedere all’approvazione del Capitolato Tecnico e del Disciplinare di Gara, di cui all’atto 

deliberativo n. 23 del 16.01.2023, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2.   di approvare il seguente piano finanziario: 

N. Descrizione Importo 

  1 Importo biennale della fornitura € 660.005,94 

 2 Eventuale rinnovo annuale € 330.002,97 

 3 
Eventuale Incremento del quinto ai sensi dell’art. 

106 comma, 12 del D. Lgs n. 50/2016 
€ 198.001,78 

A IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO € 1.188.010,69 

  4 Contributo ANAC (Stazione appaltante) € 600,00 

 5 Incentivi ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs 50/2016 € 5.940.05 

B SOMME A DISPOSIZIONE € 6.540,05 

  6 IVA (22% su importo “A”) € 261.362,35 

C SOMMA IMPOSTE € 261.362,35 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 1.455.913,10 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 542 

              Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

3.    di provvedere, alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D. Lgs 33/2013 

aggiornato con D. Lgs 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

4.   di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per 

gli adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                            Il Direttore Sanitario 

    Dott. Antonio Tognotti                                                                             Dott. Giancarlo Angioni 

                     F.to                                                                                                                     F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 23.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

S.C. Provveditorato ed Economato Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras   F.to 

Estensore: Ignazio Corrias 

 

Allegati: 

A) Capitolato Tecnico, allegato al capitolato e Disciplinare di Gara 


